ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH NINH BÌNH
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	BAN THƯỜNG TRỰC

	Số: 1344     /MTTQ-BTT
	[bookmark: _GoBack]Ninh Bình, ngày   13      tháng  7  năm 2022

	Về việc hưởng ứng tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào,
Lào - Việt Nam” năm 2022

 Kính göi:  - Các tổ chức thành viên của Ủy ban MTTQVN tỉnh;
	- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các huyện, thành phố.

	Thực hiện Công văn số 4147/MTTW-BTT, ngày 05/7/2022 của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; căn cứ Công văn số 537-CV/BTGTU, ngày 12/7/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc hưởng ứng tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam” năm 2022. Đây là hoạt động quan trọng nhằm thiết thực kỷ niệm 60 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào (05/9/1962-05/9/2022), 45 năm Ngày ký Hiệp ước Hữu nghị và Hợp tác Việt Nam - Lào (18/7/1977-18/7/2022).
Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh đề nghị các tổ chức thành viên của Ủy ban MTTQVN tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các huyện, thành phố thực hiện một số nội dung sau:
	1. Hướng dẫn, chỉ đạo, tuyên truyền, phố biến, cổ vũ, động viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam” năm 2022. Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam, thời gian từ ngày 13/6/2022 đến ngày 05/9/2022, tại địa chỉ đường link (vietlao.dangcongsan.vn).
	2. Các cơ quan, đơn vị treo banner và dẫn đường link tới Cuộc thi trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam (vietlao.dangcongsan.vn) trên Trang Thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị; hằng tuần cập nhật và thông báo kết quả các Cuộc thi tuần về Ban Tổ chức Cuộc thi.
	Kết thúc Cuộc thi có báo cáo kết quả triển khai và hưởng ứng tham gia Cuộc thi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh để tổng hợp báo cáo./.

	N¬i nhËn:
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

	- Nh­ trên;
	PHÓ CHỦ TỊCH

	- Cán bộ, chuyên viên, người lao động cơ quan MTTQ tỉnh;

	- Lưu: VT, Ban TC-TG.

	Vũ Thị Thủy